
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SA THẦY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Sa Thầy, ngày      tháng      năm 2019 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn ngân 

sách nhà nước năm 2020 huyện Sa Thầy 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SA THẦY 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về 

kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; 

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 

của chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 

136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số 

điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính 

phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc 

các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1386/QĐ-UBND ngày 10/12/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách 

nhà nước năm 2020 tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của Hội đồng nhân 

dân huyện về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 

2020 huyện Sa Thầy; 

Xét Tờ trình số 14/TTr-TCKH ngày 23/12/2019 của phòng Tài chính-Kế 

hoạch, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 

2020 cho các phòng, ban, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các chủ đầu tư 

khác như tại các phụ biểu kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Các phòng, ban, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các chủ đầu tư 

khác: 

1.1. Căn cứ vào danh mục dự án, nhiệm vụ, mức vốn bố trí cho từng 

chương trình, dự án trong Kế hoạch đầu tư năm 2020: Tổ chức triển khai thực 

hiện trên tinh thần tiết kiệm; quản lý, sử dụng vốn có hiệu quả và theo đúng quy 

định. Định kỳ vào trước ngày 20 hàng tháng báo cáo tình hình thực hiện và giải 



ngân kế hoạch vốn năm 2020 về phòng Tài chính – Kế hoạch để tổng hợp báo 

cáo Ủy ban nhân dân huyện. 

1.2. Cập nhật thông tin của dự án và số liệu báo cáo giám sát đánh giá đầu 

tư lên Hệ thống thông tin đầu tư công theo đúng quy định tại Thông tư số 

03/2017/TT-BKHĐT ngày 25/4/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và chỉ đạo của 

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1418/UBND-KT ngày 05/6/2018. 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 

2.1. Căn cứ vào mức vốn phân cấp đầu tư trong Kế hoạch đầu tư công 

năm 2020 theo từng mục tiêu, nhiệm vụ và các nguồn vốn khác của địa phương: 

trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định phân bổ chi tiết cho các dự án, 

chương trình theo các nguyên tắc, thứ tự ưu tiên quy định tại Nghị quyết số 

69/2016/NQ-HĐND ngày 09/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Nghị quyết 

số 13/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định 

mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước trong đầu tư xây dựng đối với dự án thuộc các 

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh; 

Trong quá trình thực hiện kế hoạch, các địa phương huy động thêm nguồn 

lực để bố trí thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

nhằm sớm đạt được mục tiêu đã đề ra. 

2.2. Đối với các nguồn vốn phân cấp đầu tư cho các xã, thị trấn để duy tu, 

sửa chữa, nâng cấp các công trình hạ tầng; hỗ trợ làm đường hẻm, đường giao 

thông nông thôn… các xã, thị trấn phải sử dụng vốn đúng mục đích theo các 

mục tiêu, nhiệm vụ. 

2.3. Bố trí ngân sách địa phương để đối ứng vào các dự án được ngân 

sách cấp trên hỗ trợ một phần để đầu tư hoàn thành dự án đúng tiến độ. 

3. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch 

- Hướng dẫn các phòng, ban, các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đầu tư công năm 2020 theo đúng quy 

định.  

- Rà soát, kiểm tra việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách nhà 

nước năm 2020 của các xã, thị trấn. Kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện  

xem xét đối với các địa phương phân bổ kế hoạch đầu tư năm 2020 không tuân 

thủ đúng nguyên tắc và thứ tự ưu tiên theo quy định. 

- Rà soát, kiểm tra và thông báo danh mục dự án khởi công mới trong 

năm 2020 sử dụng các nguồn vốn phân cấp đầu tư các xã, thị trấn.  

- Đề xuất danh mục dự án và mức vốn bố trí kế hoạch năm 2020 để trả nợ 

quyết toán dự án hoàn thành. 

- Theo dõi, đánh giá việc thực hiện và giải ngân các dự án thuộc kế hoạch 

đầu tư công năm 2020; báo cáo định kỳ tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư 

nguồn ngân sách nhà nước cho Ủy ban nhân dân huyện và Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Sở Tài chính theo đúng quy định. 



- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân 

huyện phân bổ cho từng dự án do cấp huyện quản lý sử dụng nguồn thu tiền sử 

dụng đất và tài sản trên đất, tiền thuê đất trên cơ sở tiến độ nguồn thu. 

- Kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân 

huyện phân bổ các nguồn vốn đầu tư phát sinh trong quá trình triển khai thực 

hiện kế hoạch đầu tư công năm 2020.    

- Hướng dẫn thủ tục thanh, quyết toán vốn đầu tư theo đúng quy định. 

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện; các cơ quan thanh tra, kiểm toán và các đơn vị liên quan về tính 

chính xác các nội dung, số liệu trình, mức vốn giao cho từng phòng, ban, Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn và các chủ đầu tư khác theo đúng quy định của pháp 

luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các đơn vị: 

phòng Tài chính – Kế hoạch, Kho bạc nhà nước huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các chủ đầu tư có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- Sở Tài chính (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c) 

- Thường trực HĐND huyện (b/c);  
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;         

- Chánh VP, PCVP UBND huyện; 

- Lưu VT-LTKTH 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Nguyễn Ngọc Sâm 

  


		2019-12-25T14:38:41+0700


		2019-12-25T16:37:27+0700


		2019-12-25T16:37:27+0700


		2019-12-25T16:37:27+0700


		2019-12-25T16:37:27+0700




